un bail rural ou par une convention pluriannuelle d’exploitation agricole ou de pâturage, et 
éventuellement de nature environnementale, pendant une durée minimale de 15 ans à 
compter de la signature de l’acte de rétrocession ; 

- le prix de rétrocession s’élèverait à la somme de 3 150 euros HT (trois-mille-cent-cinquante 
euros hors taxe), outre les frais d’acte notarié et taxe sur la valeur ajoutée. 

 Sachant que dans tous les cas, la Safer reste maître de ses décisions d’intervention dans le cadre de la 
consultation habituelle de ses Commissaires du gouvernement, tant au moment de la préemption que